CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 140/2024

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito

Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de espalhar o saibro que está depositado

na estrada do Angola que dá acesso a Comunidade do São João da

Farinha, ficando assim a estrada ensaibrada.

Justificativa:

Moradores alegam que a estrada está muito ruim e a prefeitura já

depositou o saibro lá, só que não espalhou, e por isso pedem que o

Executivo peça aos servidores da Secretaria competente que finalizem o

serviço, tornando assim a estrada ensaibrada e consequentemente,

propiciando aos motoristas transitarem por uma via mais segura.

Mediante o exposto, peço aprovação dos nobres edis na proposição ora

apresentada e ao Executivo Municipal as devidas providências.

Sala das Sessões, 01 de novembro de 2024

Gilmar Reis

Vereador

		2024-11-06T13:14:34-0300
	GILMAR REIS:98306111672